
Решение 
по делу №06/278-15 

о нарушении законодательства
Российской Федерации о контрактной системе

 

24.06.2015 г. Симферополь

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (Крымское УФАС России) (далее – Комиссия) в составе:

председателя Комиссии – заместителя руководителя Крымского УФАС России
Муравьёва Максима Сергеевича,

заместителя председателя Комиссии – начальника отдела контроля закупок
Крымского УФАС России Казаковой Наталии Петровны;

члена Комиссии – помощника руководителя Крымского УФАС России Сусекова
Василия Сергеевича,

рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью                   
«Бюро консалтинга и обучения» (далее – Заявитель) от 24.06.2015 исх. №124               
 (вх. №1100 от 24.06.2015) об отзыве жалобы Заявителя от 18.06.2015 №109, в
соответствии с требованиями статьи 105 Федерального закона от 05.04.2013
                 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», с изменениями (далее –
Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Крымское УФАС России поступила жалоба Заявителя от 18.06.2015 №109
(№282/09 от 18.06.2015) на бездействие Федерального казенного учреждения
здравоохранения «Санаторий «Сокол» Министерства внутренних дел Российской
Федерации (далее – Заказчик) в части не размещения на электронной торговой
площадке, в регламентированный Законом о контрактной системе срок, проекта
контракта по итогам проведения аукциона в электронной форме на разработку
паспорта безопасности антитеррористической защищенности объекта Заказчика
(извещение №0875100004515000115). Двадцать четвертого июня 2015 года на
электронную почту Крымского УФАС России поступило письмо Заявителя от
24.06.2015 исх. №124 «ОТЗЫВ ЖАЛОБЫ» следующего содержания: «В связи с тем,
что вопрос с Заказчиком решен, Общество с ограниченной ответственностью
«Бюро консалтинга и обучения» просит Вас отозвать жалобу исх. №109 от 18.06.2015
(вх. №282/09 от 18.06.2015)» (цитата).

В соответствии с частью 15 статьи 105 Закона о контрактной системе лицо,
подавшее жалобу, вправе отозвать ее до принятия контрольным органом в сфере
закупок решения по существу жалобы, при этом такое лицо не вправе подать
жалобу повторно на те же действия (бездействие) тех же лиц.

Комиссия не приступала к рассмотрению жалобы по существу.



На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 15 статьи 105 Закона о
контрактной системе, Комиссия

РЕШИЛА:

Обращение Заявителя от 24.06.2015 исх. №124 (вх. №1100 от 24.06.2015) об отзыве
жалобы от 18.06.2015 №109 (№282/09 от 18.06.2015) удовлетворить и прекратить
рассмотрение дела №06/278-15.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке.


